主动公开 佛山教招〔2025〕8 号

佛山市教育局关于调整 2025 年中考体育

特长生考试相关事项的通知

各区教育局，市直属有关学校：

我市原定于4月12日至13日在佛山市体育运动学校进行体

育特长生术科考试，因部分场地和设施等原因，需增设佛山市第

一中学作为考点，并相应调整考试时间，现就相关事项通知如下。

一、考试时间由原 4 月 12 日至 13 日调整至 4 月 19 日至 20

日。

二、考试地点。

（一）身体素质考试项目（含 100 米跑、原地推铅球）考试

地点调整为市一中考点（地址：佛山市禅城区文沙路 25 号）。

（二）专项技术考试项目。

1.田径、篮球、足球、羽毛球、毽球等项目考试地点调整为

市一中考点。

2.游泳、乒乓球、击剑、射击、武术、跆拳道、拳击、体育

舞蹈、举重、摔跤、跳水等项目考试地点仍安排在市体校考点（地

佛 山 市 教 育 局

— 2 —

址：佛山市禅城区河滨路，东校区和射击场）。

三、具体安排以考试秩序册和考生准考证为准。考前 3 天，

佛山市中考信息管理系统开放市体育术科准考证打印功能，请各

区各学校（报名点）及时打印《市术科考试准考证》和《考试成

绩登记表》，加盖公章提供给考生，并提醒考生做好赴考规划。

相关考试场地按考试项目实行分片和封闭式管理，各校带队老师

及考生家属等不得进入考试区域。

四、请市体校会市一中做好中考市体育术科考试组考工作，

成立术科考试考点工作小组，确保工作顺利开展，加强考务工作

衔接，做好场地、设施、车辆转运和考务人员等安排。市教育局

将加强统筹协调，督促指导组考工作。

五、鉴于备战全运会集训时间冲突，相关考生凭学校集训证

明和国家体育总局颁发的证书（仅限“国家级运动健将”“一级

运动员”），经审核予以免试市体育术科考试。相关考生请于

2025 年 4 月 12 日前将集训证明、证书复印件和佛山市体育特长

生术科考试成绩登记表提交至各区招生办，市汇总后统一公示。

六、请各区各学校速将本通知转发至相关学生，确保通知到

位，做好宣传解释和相关考务工作。

佛山市教育局

2025 年 4 月 7 日

		2025-04-08T15:52:33+0800
	signature info(version:5.56.18)